

Checklista idéburen välfärd

Från och med 1 januari 2023 har den idéburna välfärden en ny och unik möjlighet att växa. Men hur gör vi verkstad av detta? Här får du som jobbar inom idéburen välfärd en checklista, som du kan hålla i handen nu när det är dags att kavla upp ärmarna.

→ INFORMERA INTERNT

Berätta om de nya möjligheterna för styrelsen, verksamhetschefer och andra nyckelpersoner inom din organisation. Kanske har de redan hört? Då får ni ändå en möjlighet att diskutera hur just ni ska jobba för att nyttja dessa nya möjligheter.

→ TA KONTAKT MED POLITIKER

Politiker lokalt och regionalt kan fortfarande leva i ovisshet när det gäller de nya möjligheterna. Bjud in till ett samtal på plats hos er. Använd vår PPT som grund för samtal om vad lagändringarna betyder. Våga fråga – hur har ni tänkt använda dessa nya möjligheter?

→ TA KONTAKT MED TJÄNSTEPERSONER

Leta upp nyckelpersoner inom din organisations område, inom den enhet eller avdelning som sysslar specifikt med upphandling och inom det juridiska området. Skicka ett mejl och bifoga det PM som Femia och Famna har tagit fram. Det är framtaget av specialister inom upphandlingsjuridik för att svara på alla frågor som kan finnas hos upphandlande part.

→ VAR EN BLÅSLAMPA

Följ upp dina mejl. Har kommunen gått ut med de nya möjligheterna internt? Har de uppdaterat sina riktlinjer och sin information, både i tryckt material och på webben? Hur ser det ut i statistiken, synliggörs den idéburna sektorn? Finns det ett mål för hur mycket idéburen verksamhet kommunen/regionen vill ha?

→ REGISTRERA ER!

Nu när Kammarkollegiets register för idéburna organisationer i välfärden finns på plats, se till att registrera er. Det är inte obligatoriskt men kommer vara en trygghet för de kommuner och regioner som använder sig av de nya möjligheterna. OBS! Se till att ni registrerar alla juridiska personer er organisation består av. En registrerad idéburen organisation får inte göra några värdeöverföringar annat än till andra registrerade idéburna organisationer eller till forskning.

→ BYGG UPP ARGUMENT

Ett första steg för att väcka nyfikenhet och intresse är att kartlägga hur verkligheten ser ut. Ett bra argument för att få det offentliga att riktiga upphandlingar till idéburna är att peka på hur liten andel av välfärden kommunen/regionen som drivs idéburet. Skapa egen, lokal statistik. Kanske kan du samverka med andra aktörer? Underlaget gynnar er gemensamt.

→ FÖREKOM FRAMTIDEN

Många idéburna tycker att problemet med upphandlade entreprenadavtal är att de varken ger utrymme för långsiktighet eller en sammanhållen vård för individen. Därför är det viktigt att försöka påverka redan innan befintliga avtal går ut. Vad ska drivas av idéburna aktörer? Går dessa att upphandla på ett sammanhållet sätt?

→ GLÖM INTE LOV

Även lagen om valfrihetssystem, lov, ändras 1 januari. Kanske passar er verksamhet bra för att medborgarna själva ska få välja utförare? Prata med politikerna i din kommun/region om lov.

LADDA NED MATERIAL. Den juridiska handledningen finns att hämta på Famnas och Femias webbplatser. Hos Femia hittar du den här: femia.se/intressepolitik/valfard/